Esercizio 179

1. « *Nemo me lacrimis decoret* (= onori): » *canit Ennius poëta volito* (*volito, as, 1^a = volare*) *vivus per ora virorum.* » — 2. *Illi quibus nihil satis est, nihil umquam habent.* — 3. *Hoc vino nihil suavius quisquam bibit.* — 4. *Si nihil mali commisisti, timere non debes quicquam nec quemquam.* — 5. *Dux sine ulla spe victoriae castra reliquit.* — 6. *Nullius rei poëtae cupidiores sunt quam gloriae.* — 7. *Nullus homo usque ad mortem beatus est.* — 8. *Numquam in ullo homine tanta vitia fuerunt.* — 9. *Nemo est in patria propheta.* — 10. *Anno quadringentesimo trigesimo a. Chr. n. Athenis gravissima pestilentia fuit: cadavera in viis iacebant nec quisquam ea sepeliebat.* — 11. *Plerique imperatores Romani tristem vitae exitum habuerunt.*

Esercizio 180

1. Nessuno mi vide, né io desideravo vedere alcuno. — 2. L'uomo onesto non offende nessuno, non nuoce a nessuno. — 3. « Nulla per me è più dolce della vita » disse Achille a Ulisse nell'Averno. — 4. « Non vedrai mai nulla più bello e più grande di Roma » canta il poeta Orazio. — 5. Taluni dopo una grave malattia non conservano il ricordo di nulla. — 6. Nessuno degli imperatori romani fu d'animo buono e generoso quanto Tito. — 7. La maggior parte degli uomini non sono contenti per la loro condizione (*sors, sortis, f.*) e vivono infelici. — 8. I provvedimenti di Cesare dopo le vittorie sui Pompeiani (*Pompeiani, orum, m. pl.*) piacquero ai più. — 9. Il console congedò (*dimitto, is, 3^a*) tutti e non ascoltò il parere (*sententia, ae, f.*) di nessuno.

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

Vicesima quinta lectio

VICESIMA QUINTA LECTIO

VICESIMAE QUARTAE LECITIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO

A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Avarus neminem amat nec quisquam eum amat. 2) Equus Bucephalus nemini oboediebat. 3) A te ullum auxilium non expecto nec umquam expectabo. 4) Numquam aliquid asperum animum et crudelem huius hominis tanget. 5) Nusquam improbi pacem invenient. 6) Neminem vidi ac nemo me vidit.

1) Nemo me vidit nec quemquam videre desiderabam. 2) Honestus homo neminem violat, nemini nocet. 3) Nihil mihi dulcius vita est - Ulixi Achilles in Averno dixit. 4) Numquam aliquid videbis pulchrius et Roma maius - Horatius poeta canit. 5) Quidam post gravem morbum nullius rei memoriam servant. 6) Nemo inter romanos imperatores bono ac magnanimo animo quam Titus fuit. 7) Plerique homines sua sorte beati non sunt et infelices vivunt. 8) Caesaris consilia post victorias in Pompeianos plerisque placuerunt. 9) Consul omnes dimisit nec cuiusquam sententiam audivit.